13.12.1530 - In nomine D.ni n.ri Jesu Christi amen anno à nativitate ipsius millesimo quingentesimo 
trigesimo regnantibus potentissimo Carolo Quinto ... et joanna de aragonia dei gratia regina eodemq. Carolo 
ejus filio primogenito ... die tertio decimo mensis decembris quarte Indictionis neap. nos Joannes dom.nus 
grassus de neap. regius ad vitam ad contractus judex, Hippolitus de Squillatiis … et testes subscripti … quod 
predicto die ... accersitis ad venerabile monasterium et conventum Sancti petri et Catharine de majellis de 
neap. ordinis sancti benedicti congregationis celestinorum et cum essemus in capitulo et in sacristia dicti 
monasterii, inventisque ... constitutis venerabilibus et religiosis fratribus fratre paulo de novi priore .... - ... ex 
una parte. Et illustrissimo d.no don ferdinando de alarcon marchione Vallis Siciliane ... ex parte altera ... 
ipsius monasterij habere tenere et possidere ... rem propriam dicti monasterii et ad ipsum monasterium 
legitimo, et pleno jure spectantem et pertinentem quasdam domos in pluribus et diversis membris, et 
haedificiis inferioribus et superioribus consistentes, cum duabus curtilei in una quarum sunt pastinate 
quedam arbores marangalorum, et cum duabus piscinis sitas et positas in hac civitate neap. et proprie in 
platea vulgariter dicta porta de don urso regionis sedilis nidi juxta dictam portam Domini ursonis et menia 
antiqua hujus civitatis neap. ab uno capite juxta ortum dicti monasterij, et ipsum monasterium à parte 
posteriori, juxta fundacum communale ab alio capite dividentem dictas domos ab aliis domibus dicti 
monasterij et juxta viam publicam a parte interiori per quam acceditur ad dictam portam d.ni ursonis francas 
siquidem domos ipsas, liberas et exempta ab omni et qualibet venditione alienatione ... dicto Illustrissimo 
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marchioni in emphiteusim ecclesiasticam in perpetuum tam dictas domos quam etiam quoddam membrum 
dicti monasterij vulgariter dictum lo spitale coniunctum dictis domibus et cuidam cellario dicti monasterij nec 
non et tantam partem dicti cellarij prout decurrit murus divisionis ibidem faciendus qui venit et incipit à muro 
et pariete cellarij parvi vini dicti monasterij longitudinis à muro dicte spense mensurando palmorum viginti 
sex (m. 6,86) vel circa, et largitudinis, prout est dictum cellarium ipsius monasterii una cum membris 
superioribus desuper edificatis ita quod ipse murus divisionis ascendat usque ad tectum superiorem 
dictorum membrorum et ultra ad arbitrium dicti D.ni marchionis; que quidem pars cellarii dividatur et dividi 
debeat à restanti quantitate per dictum murum ibi faciendum per directum, et ad lineam usque ad viam 
publicam ibidem per dictum Ill. marchionem costruendam juxta hortum seu edificium construendum SS. 
Petri, et Sebastiani de Neapoli et in altum extollendum sumptibus dicti Ill. marchionis usque ad fenestram 
per longum existentem in dicto cellario, ita quod non possit habere aspectus, nec prospectus ad hortum dicti 
Monasterij cum terminis predictis dicto duorum annorum a die presentis Instrumenti. Nec non de 
concedendo tantam partem jardeni dicti Monasterij quantam includitur et remanebit iuxta dictam portam, et 
moenia dicta Civitatis neap. per dictum murum faciendum per directum sumptibus ipsius Marchionis ad 
lineam, a dicto cellario usque ad dictum hortum Ven.li monasterium S.ti Petri, et Sebastiani, iuxta residuum 
dicti jardeni SS. Petri, et Catherine de maielljs, et juxta moenia huius civitatis, nec non tantam partem dicti 
jardeni restantis dicti Monasterio quantam opus erit pro d.a via publica construenda, si et prout designatum 
est. Super qua quidem concessione facienda habito maturo consilio … dicti prior et fratres concesserunt, et 
titulo concessionis predicte per fustem in emphiteusim ecclesiastam in perpetuum dederunt, tradiderunt et 
assignaverunt dicto Ill. marchioni ibidem presenti, et conducenti, recipienti et supra dictas domos premissis 
loco et finibus designatas … et cum integro eorum statu quam dictum aliud membrum dicti monasterii eis 
coniunctum vulgariter dictum la spenta et tantam partem dicti cellarii supra coniuncti prout decurrit dittus 
murus divisionis … et ad annuum canonem redditum sive censum emphiteuticum perpetuum ducatorum 
centum de carlenis argenti boni et justi ponderis ... per eumdem dominum marchionem et suos heredes et 
successores anno quolibet in perpetuum dicto mon.rio solvendorum in quinto decimo die mensis Augusti 
anni cujuslibet … possit in ea facere viam pred.a publica prope janua civit. Neap. dictam Porta donUrso juxta 
hortum seu edificium costruendam sanctorum Petri et Sebastiani de Neapoli ... mag.co Cesare pinto de 
neapoli testimonium (ASNa, Processi antichi vol. 982, Pandetta nuovissima n.23277, fol. 150-171).* 
- … contratto de’ 13 dicembre 1530 per Not. Ippolito de Squillatiis tra i Pp. di S. Pietro e Caterina de Majellis 
e detto marchese D. Ferrante Alarcon, rileviamo intorno alla nuova strada di S. Sebastiano, come i primi si 
facessero a concedere in enfiteusi al secondo: Certe case ... poste intorno a due cortiletti ... con due piscine, 
site in Napoli nella piazza volgarmente detta porta di Don Urso in regione di Seggio di Nido, accanto ad essa 
porta ed alle mura antiche della città ... al detto Marchese si debba concedere tanta parte di giardino del 
Convento di S. Pietro a Maiella … (Filangieri, Documenti ..., II 1884 p.379).*